

Japonya'ya parlamento düzeyinde ilk ziyaret

TBMM Başkanı **Mustafa Kalemli**, Japonya Üst Meclis Başkanı **Juro Saito**'nun resmi konuđu olarak 19 Şubat'ta Japonya'ya gitti. **Mustafa Kalemli** başkanlığındaki TBMM heyetinde bulunan Balıkesir Milletvekili **İlyas Yılmazyıldız (DYP)**, İstanbul Milletvekili **Mehmet Sevigen (CHP)** ve Zonguldak Milletvekili **Hasan Gemic (DSP)** Meclis Genel Kurulu'nda Soruşturma Komisyonu raporlarının aynı günlerde ele alınacak olması nedeniyle bir gün sonra Tokyo'ya hareket ettiler.

TBMM Başkanı **Mustafa Kalemli**, 20 Şubat'ta Japonya Üst Meclis Başkanı **Juro Saito** ve Temsilciler Meclisi Başkanı **Soichiro İto** ile görüŐtü. **Kalemli** ziyaretlerinde iki ülkenin birbirlerine çok uzak olmalarına karşın yakın işbirliği içinde olduğunu ifade etti. Bu ilişkilerin daha da ileri boyutlara gitmesini arzuladıklarını anlatan **Kalemli**, hükümetler olarak karşılıklı ziyaretler yapılmıŐ olmasına rağmen ilk kez parlamento seviyesinde bir ilişki sağlandığını söyledi.

Kalemli ve beraberindeki Türk Parlamento Heyeti ertesi gün Başbakan **Ryutaro Hismimoto** ile bir araya geldi. **Mustafa Kalemli** bu görüşme sıra-

sında iki ülke arasındaki iktisadi ve ticari ilişkiler üzerinde durdu ve Türkiye'deki özelleŐtirme programına Japonya'nın da katkıda bulunmasını diledi.

Japon Bakan Klübünde Japon gazetecilerle bir araya gelen ve 22-23 Şubat'ta Kyoto'ya geçen Türk Parlamento heyeti buradaki tapınaklar ile Hiroşoma'daki BanŐ Müzesi ve Şehitliğini ayrıca Belediye müzesini gezdi.

TBMM Başkanı **Mustafa Kalemli** ve eŐi, 24 Şubat Pazartesi günü Japonya İmparatoru ve İmparatoriçesi tarafından kabul edildi. **Kalemli** kabulde Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in bir iyi niyet ve Demirel'in kendisini Türkiye'ye davetini içeren mektubunu İmparator Akihito'ya sundu. TBMM Başkanı ayrıca Japonya'da yerleşik bulunan Kazan Türklerini temsil eden bir heyeti de kabul ederek sorunlarını dinledi.

Ziyaret sırasında TBMM Genel Sekreteri **Necdet Basa** ile karşılığı olan kurum yetkilisi arasında, Milli Sarayların görsel-iŐitsel tanıtımı için 50 milyon yen hibe yardımı yapmasını öngören bir anlaşma imzalandı.

TBMM Başkanı **Kalemli**, ziyaret dönüşünde Ankara Esenbođa Havaalanında düzenlediđi basın toplantısında iki ülke parlamentoları arasındaki ilişkilerin daha da geliştirilmesi konusunda matabakat sağladıklarını söyledi. Japon Başbakanı **Hismimoto** ile yaptığı kapsamlı görüşmede iki ülke arasındaki iktisadi ilişkilerin geliştirilmesine ek olarak üçüncü ülkelere yönelik olarak da ekonomik işbirliği yapılması konusunda da fikir birliği sağladıklarını belirten **Mustafa Kalemli** "Memnuniyetle belirtmek isterim ki, Japon Hükümeti Türkiye'ye ve Türk ekonomisine yakın bir ilgi duymaktadır. Bu ziyaretimiz Türk-Japon ilişkilerine yeni bir ivme kazandırmıŐtır" dedi.

Türk parlamento heyeti Dr. Sadık Ahmet'le ilgili duruşmayı izledi

TBMM İnsan haklarını İnceleme Komisyonu Başkanı **Demir Berberođlu**'nun başkanlığında, Komisyon üyesi altı milletvekilinden oluşan heyet, Dr. Sadık Ahmet'in ölümü ile sonuçlanan trafik kazası duruşmasını izlemek üzere 21 Ocak Salı günü Atina üzerinden Selanik'e gittiler. Dr. Sadık Ahmet ile ilgili kazayı Eskişehir Milletvekili **Demir Berberođlu**, Bingöl Milletvekili **Kazım Ataođlu**, İstanbul Milletvekili **Yılmaz Karakoyunlu**, İzmir Milletvekili **Hakan Tartan**, Kayseri Milletvekili **Osman Çilsal** ve Manisa Milletvekili **Erdoğan Yetenç** izledi. Batı Trakya Türk Azınlık liderlerinden Dr. Sadık Ahmet'in ölümüne neden olan trafik kazası ile ilgili olarak "ihmal sonucu" adam öldürmekten sanık Zisis Arabatzis'in ceza davası ertesi gün Selanik'te üç hakimli 2 nci Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşmada merhum Sadık Ahmet'in eŐi IŐık Ahmet ve çocukları Levent ve Funda Ahmet tanıklık yaptılar. İnsan Hakları İnceleme Komisyonu Başkanı **Demir Berberođlu** ve diđer komisyon üyeleri 23 Ocak'ta Türkiye'ye döndüler.

Politikada Kadın Erkek İşbirliğine Doğru

Parlamentolararası Birlik (PAB)'ın himayesinde düzenlenen "Politikada Kadın-Erkek İşbirliğine Doğru" konulu toplantı Hindistan'ın Başkenti Yeni Delhi'de yapıldı. 14-18 Şubat tarihleri arasında yapılan toplantıya PAB Türk Grubu adına Başkan Ankara Milletvekili **İrfan Köksalan** ve Konya Milletvekili **Mustafa Ünal**dı, TBMM adına da İstanbul Milletvekili **İmren Aykut** katıldı.

BM Çocuk Hakları Konvansiyonu

Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Konvansiyonu'nun uygulanması konusundaki çalışmalar 20-22 Şubat tarihleri arasında AŐkaabad'da yapıldı. Orta-Asya ve Kazakistan bölgesinde yapılan çalışmaların gözden geçirildiđi toplantıya TBMM'yi temsilen İstanbul Milletvekili **Ahat Andıcan** katıldı.